
ZÁPIS 

 z jednání PS Osoby v nepříznivé životní situaci KPSS Nymburk 

Termín:          5. 10. 2016, 15:00 hodin 

Místo:             Kancelář OSV č. 109, Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Minimální síť sociálních služeb pro rok 2017 

3. Představení nových služeb v rámci skupiny 

4. Den sociálních služeb v Nymburce 

5. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk 

na období 2017 – 2020 

6. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Zahájení 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

2. Představení nových či chystaných sociálních služeb provozovaných v Nymburce 

 Pí Sabolová představila fungování dobrovolnického centra provozovaného Farní 

charitou Nymburk, které zajišťuje doučování dětí ze sociálně ohrožených rodin. Služba probíhá 

ve spolupráci s NZDM Semiramis. 

 Mgr. Malíková představila dětský klub, který provozuje Romodrom v Jičínské ulici 

v Nymburce a kde mohou trávit volný čas děti z 1. stupně základní školy. Služba probíhá 

v rámci projektu. 

 Pan Vykydal seznámil účastníky jednání s ambulantní službou pro osoby se závislostí, 

kterou provozuje sdružení Laxus v rámci Centra adiktologických služeb v Nymburce. 

 Bc. Brabec představil projekt chráněného bydlení pro osoby s psychickým 

onemocněním. V současné době se rekonstruuje dům v ulici Černohorského v Nymburce, kde 

bude od ledna 2017 fungovat chráněné bydlení pro psychicky nemocné klienty sdružení Fokus. 

 

3. Minimální síť sociálních služeb 

 Bc. Brabec seznámil účastníky s pravidly pro zařazení do „Minimální sítě sociálních 

služeb Nymburk“ pro rok 2017. 

4. Den sociálních služeb v Nymburce 

 Bc. Brabec informoval přítomné o akci „Den sociálních služeb“, která se bude konat 6. 

10. 2016 na nymburském náměstí a která probíhá v rámci celorepublikového „Týdne 

sociálních služeb“ Poskytovatelé sociálních služeb zde mohou prezentovat své služby, 

případně prodávat výrobky z chráněných dílen. 

5. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk 

na období 2017-2020 

 Bc. Brabec seznámil účastníky jednání s připravovaným „Střednědobým plánem 

rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk“ na období 2017-2020. 

Byly projednány cíle, které se týkají pracovní skupiny „Osoby v nepříznivé životní situaci“ a 

provedena základní SWOT analýza. 

6. Diskuze 

 Byla prodiskutována aktuální témata týkající se osob v nepříznivé životní situaci. 



 Mgr. Líbalová vznesla dotaz na fungování krizového bytu a možnost využívání osobami 

z celého ORP Nymburk. 

 Pí Brüxová z Úřadu práce Nymburk seznámila přítomné s aktuálními informacemi, 

které se týkaly zejména osob pobírajících dávky hmotné nouze a problematika mladých lidí, 

kteří po ukončení základního vzdělání nepokračují ve studiu a jsou v evidenci ÚP. 

 Problematika ubytoven a celkově bydlení pro osoby v nepříznivé životní situaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Brabec 

  



 

 


